
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПАС МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БОЛГАР ШЭЬЭРЕ 

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

БОЛГАРСКИЙ г о р о д с к о й  
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

КАРА?

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« ЛС'у) 0 ^  2020 г.

Об утверждении отчета 
за I полугодие 2020 г.

В соответствии со ст.264-2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
СТ.27 «Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «город Болгар» Спасского муниципального района 
РТ, рассмотрев отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования 
«город Болгар» за I полугодие 2020 г.», Болгарский городской Исполнительный 
комитет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования 
«город Болгар» за I полугодие 2020 г.» согласно приложению №1.

2. Направить отчет за I полугодие 2020 г. в Ревизионную комиссию 
муниципального образования «город Болгар».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя Болгарского городского, . 
Исполнительного комитета И.А. Кузнецов



Отчет обисполнении бюджета муниципальногообразования "город 
Болгар" Спасского муниципального района Республики Татарстан

на 1 июля 2020 г.

Наименование финансового органа г. Болгар

Наименование бюджета 

Периодичность: месячная 

Единица измерения: руб.

бюджет городского поселения

1. Доходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

бюджеты
городских
поселений

1

Доходы бюджета - ИТОГО 010 19 401 115,99

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010
ООО 100 00000 00 0000 

ООО 11 307 798,57

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010
ООО 101 00000 00 0000 

ООО 5 946 258,06

Налог на доходы физических лиц 010 ООО 101 02000 01 0000 
110 5 946 258,06

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
иаочником  которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

010 ООО 101 02010 01 0000 
110

5 906 104,48

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

010
ООО 101 02020 01 0000 

110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

010
ООО 101 02030 01 0000 

110

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010
ООО 105 00000 00 0000 

ООО

13 014,08

27 139,50

132 748,60

Единый сельскохозяйственный налог 010
ООО 105 03000 01 0000 

110 132 748,60

Единый сельскохозяйственный налог 010 ООО 105 03010 01 0000 
110 132 748,60



НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010
ООО 106 00000 00 0000 

ООО 2 788 073,72

Налог на имущество физических лиц 010 ООО 106 01000 00 0000 
110 136 834,38

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений

010
ООО 106 01030 13 0000 

110

136 834,38

Земельный налог 010
ООО 106 06000 00 0000 

110 2 651 239,34

Земельный налог с организаций 010
ООО 106 06030 00 0000 

110 2 447 870,86

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений

010
ООО 106 06033 13 0000 

110
2 447 870,86

Земельный налог с физических лиц 010 ООО 106 06040 00 0000 
110 203 368,48

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным учааком , расположенным в границах 
городских поселений

010
ООО 106 06043 13 0000 

110

203 368,48

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

010 ООО 111 00000 00 0000 
ООО

613 259,75

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

010
ООО 111 05000 00 0000 

120

499 214,11

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

010
000 111 05010 00 0000 

120

278 122,56

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

010
ООО 111 05013 13 0000 

120

278 122,56

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

010
000 111 05030 00 0000 

120

221 091,55

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

010
ООО 111 05035 13 0000 

120

221 091,55
Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 010
ООО 111 07000 00 0000 

120 89 372,73
Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты налогов и 
обязательных платежей

010 000 111 07010 00 0000 
120

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими поселениями

010
ООО 111 07015 13 0000 

120

89 372,73

89 372,73



Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а таюке имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

010
ООО 111 09000 00 0000 

120

24 672,91

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

010
ООО 111 09040 00 0000 

120

24 672,91

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, g том числе казенных)

010
ООО Ш  09045 13 0000 

120

24 672,91
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ Г0СУДАРС1 ВА
010

ООО 113 00000 00 0000 
ООО 362 730,89

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010
ООО 113 01000 00 0000 

130 270,00
Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 010
ООО 113 01990 00 0000 

130 270,00
Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов городских 
поселений

010 ООО 113 01995 13 0000 
130

270,00

Доходы от компенсации затрат государства 010 ООО 113 02000 00 0000 
130 362 460,89

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества

010
ООО 113 02060 00 0000 

130
362 460,89

Доходы, посг/пающ ие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских поселений

010 ООО и з  02065 13 0000 
130

362 460,89
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
010

ООО 114 00000 00 0000 
ООО 315 738,46

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности

010 000 114 06000 00 0000 
430

315 738,46
Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 
разграничена

010
000 114 06010 00 0000 

430
315 738,46

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

010 ООО 114 06013 13 0000 
430

315 738,46

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010
ООО 116 00000 00 0000 

ООО 45 539,83
Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях

010
ООО 116 02000 02 0000 

140
0,00

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

010 ООО 116 02020 02 0000 
140

0,00
Платежи в целях возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 010 ООО 116 10000 00 0000 
140 45 539,83



Платежи по искам о возмещении ущерба, а 
также платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу городского поселения 
(за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

010 ООО 116 10030 13 0000 
140

35 336,00

Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджета 
городского поселения

010 ООО 116 10031 13 0000 
140

22 900,00

Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу городского поселения 
(за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

010
ООО 116 10032 13 0000 

140

12 436,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

010
ООО 116 10120 00 0000 

140

10 203,83

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

010
ООО 116 10123 01 0000 

140

10 203,83

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010
ООО 117 00000 00 0000 

ООО 1 103 449,26

Невыясненные поступления 010
ООО 117 01000 00 0000 

180 387 425,19
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 010
ООО 117 01050 13 0000 

180 387 425,19

Прочие неналоговые доходы 010 ООО 117 05000 00 0000 
180 24 942,50

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений 010

ООО 117 05050 13 0000 
180 24 942,50

Средства самообложения граждан 010
ООО 117 14000 00 0000 

150 691 081,57
Средства самообложения граждан, зачисляемые 

в бюджеты городских поселений
010 ООО 117 14030 13 0000 

150 691 081,57

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010
ООО 200 00000 00 0000 

ООО 8 093 317,42
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

010
ООО 202 00000 00 0000 

ООО
8 832 428,73

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010

ООО 202 10000 00 0000 
150 4 894 226,40

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением

010 ООО 202 16001 00 0000 
150

4 894 226,40
Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

010
ООО 202 16001 13 0000 

150
4 894 226,40

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 ООО 202 30000 00 0000 

150

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

010 ООО 202 35118 00 0000 
150

227 947,00 

227 947,00

Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
терр"

010 ООО 202 35118 13 0000 
150

227 947,00



Иные межбюджетные трансферты 010 ООО 202 40000 00 0000 
150 3 710 255,33

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня

010 ООО 202 45160 00 0000 
150

3 710 255,33
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

010 ООО 202 45160 13 0000 
150

3 710 255,33

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

010 ООО 219 00000 00 0000 
ООО

-739 111,31
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
поселений

010 ООО 219 00000 13 0000 
150

-739 111,31
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений

010 ООО 219 60010 13 0000 
150

-739 111,31



Форма 0503317 с,]

2. Расходы  бю джета

Н аименование показателя
Код

строки
Код расхода по бю джетной 

классификации
бюджеты  городских 

поселений

1 2 3 4

Расходы бюджета ■ ИТОГО 200 X 16 238 283,47

О БЩ ЕГО СУД А РСТВ ЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 200 ООО 0100 0000000000 ООО ООО 2 248 450,64

Фу>1ки 1Ю нированпе Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 ООО 0104 0000000000 ООО ООО

1 439 710,33

Д р уги е общ егосударственные вопросы 200 ООО 0113 0000000000 ООО ООО 808 740,31

Н АЦ И О Н АЛ ЬН АЯ ОБОРОНА 200 ООО 0200 0000000000 ООО ООО 227 947,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 ООО 0203 0000000000 ООО ООО 227 947,00

Н АЦ И О НАЛ ЬНАЯ ЭКО Н О М И КА 200 ООО 0400 ОООООООООО ООО ООО 4 436 358,90

Д о рож ное хозяйство (дорожны е фонды) 200 ООО 0409 ОООООООООО ООО ООО 4 436 358,90

Ж И Л И Щ Н О -К О М М УН А Л ЬН О Е ХОЗЯЙСТВО 200 ООО 0500 ОООООООООО ООО ООО 8 645 876,03

Ж илищ ное хозяйстио 200 ООО 0501 ОООООООООО ООО ООО 1 593 180,00

Коммунальное хозяйство 200 ООО 0502 ОООООООООО ООО ООО 1 561 746,97

Благоустройство 200 ООО 0503 ОООООООООО ООО ООО 5 490 949,06
Реализация ф ункций  иных федеральных органов 
госупаостпенной пл а а и

200 ООО 0503 9900000000 ООО ООО 5 490 949,06

99000780Ю 200 ООО 0503 9900078010 ООО ООО 3 074 700,61
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

200 ООО 0503 9900078010 200 ООО 3 074 700,61

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
госулаостпенных ^муниципальных^ иужл

200 ООО 0503 9900078010 2А0 ООО 3 074 /0 0 ,6 1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 ООО 0503 9900078010 244 ООО 3 074 700,61

Расходы 200 000 0503 9900078010 244 200 3 074 700,61

Оплата работ, услуг 200 ООО 0503 9900078010 244 220 3 074 700,61

О ХРАНА О КРУЖ АЮ Щ ЕЙ  СРЕДЫ 200 ООО 0600 ОООООООООО ООО ООО 0,00

Охрана объектов растительного и ж ивотного  мира и среды 
их обитания

200 ООО 0603 ОООООООООО ООО ООО
0,00

КУЛЬТУРА. КИ Н ЕМ АТОГРАФ И Я 200 ООО 0800 ОООООООООО ООО ООО 493 390,90

Культура 200 ООО 0801 ОООООООООО ООО ООО 493 390,90

СО Ц И АЛ ЬН АЯ ПОЛИТИКА 200 ООО 1000 ОООООООООО ООО ООО 186 260,00

С оциальное обеспечение населения 200 ООО 1003 ОООООООООО ООО ООО 186 260,00

ГоеЛииит/ппо± ииит1
450 X

3 162 832,52



3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код строки

Код источника 
финансирования по 

бюджетной 
классификации

бюджеты
городских
поселений

27

Источники финансирования дефицита бюджетов ■ 
всего

500
-3 162 832,52

в том числе: 
источники внутреннего финансирования

520

источники внешнего финансирования 620

Изменение остатков средств 700 -3 162 832,52
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 700
ООО 0105 0000 00 0000 

ООО -3 162 832,52

Изменение иных финансовых активов за счет 
средств, размещенных в депозиты в валюте 
Российской Федерации и иностранной валюте в 
кредитных организациях

700

ООО 0106 0000 00 0000 
ООО

увеличение остатков средств 710 -19 993 739,19
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 710 ООО 0100 0000 00 0000 
ООО -19 993 739,19

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 710 ООО 0105 0000 00 0000 

ООО -19 993 739,19

Увеличение остатков средств бюджетов 710
ООО 0105 0000 00 0000 

500 -19 993 739,19

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710
ООО 0105 0200 00 0000 

500 -19 993 739,19
Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов 710 I 0105 0201 00 0000 
510 -19 993 739,19

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 710 ООО 0105 0201 13 0000 

510 -19 993 739,19



уменьшение остатков средств 720 16 830 906,67
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
720

ООО 0100 0000 00 0000 
ООО 16 830 906,67

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

720
ООО 0105 0000 00 0000 

ООО 16 830 906,67

Уменьшение остатков средств бюджетов 720
ООО 0105 0000 00 0000 

600 16 830 906,67

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720
ООО 0105 0200 00 0000 

600 16 830 906,67
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
720

ООО 0105 0201 00 0000 
610 16 830 906,67

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений

720
ООО 0105 0201 13 0000 

610 16 830 906,67


